et vīnū hīs qui amaro fūnt am  
mo vt bibāt et obliuiscātur pau  
ptatis sue et doloris sui nō recordē  
tur aplius. **E**gestas emī fecit me  
torem et verecūdia tribulacōnem  
quorū vtrūq; mater ex abundā  
ā filij supplere cogitauit et ideo  
dīct (vīnum nō habēt) nec dīc  
da eis vīnū vt reuerēciam seruet  
filio et in liberalitate filij et miseri  
cordia spē ponens: tū defectū po  
nit. **Q**uerit autē **C**ris. vnde acce  
pet argumentū presūpcōmis de  
filio q̄ hoc facere possz cū in īfan  
cia nullū fecerit mīaculum. **H**ec  
autē questio nulla ē q̄ sciuit filiū  
naturalif esse dei et omnia posset  
facere q̄ vollet. **A**dhuc autē sciuit  
mīaculum stelle p̄cessisse et p̄plici  
am symeonis et magoz adoracō  
nem et pastorū verba et āgeloz  
gaudia et iohis testimoniū et wo  
cem patris et figuraz columbe. ex  
q̄bus ōmībus iā diuinitas eius ī  
notescere cepit et iō lōrā manife  
stacōnis p̄ signa sciuit iā esse ī  
ctvātā et ideo signū fieri p̄ tanta  
ncūtate et vūlilitate petebat: hac  
ergo de cā prudēs: mater ihesu: q̄i  
ōmia hec cōseruabat cōferens ī  
corde suo dixit ad eū: vīnū nō ha  
bet: **I**n quo notatur necessitas et  
miraculi congruitas. ncūtias emī  
paupertatis meref subueniōem.  
**D**īc. tibi derelict? ē paup. **M**ira  
culi autē congruitas notat q̄i cū  
non studerent abundare vīno

tpal' iocūditatis . cōgruum erat  
vt daref eis vīnum iocūditatis  
spūal'māculo dei pfectū . Eccl . xx  
xi . Exultacō aie i corporis vīmū mo  
derate fūptū . Jud . ix . Nō possūz  
deserē vīmū qd letificat deū i tōi  
nes ( Et dicit ei ih̄us ) ecce i struci  
ua rūsio filij ad matrem ( Quid  
michi ) Duo dicit quorum vñū ē  
de i structione eorū que pertinēt  
ad matrē q̄tū ad curam pñcū .  
Secūdū autē de i structione eorū  
q̄tū ad seip̄ū . De p̄mo dicit  
Quid michi i tibi Ad me em ex  
officio legacōis quo missus sum  
in mūdū : pertinet aura spūalium  
non tēporaliū . Luc . ii . Quid ē q̄  
me querebatis : nesciebatis q̄m  
h̄js que patris mei sunt oportet  
me esse . Vnde etiam quesitus ad  
regnū fugit . Joh̄is . vi . Et postu  
lat? vt diuideret hereditatē inter  
frēs dixit hoc ad se non pertinere  
Luc . xii . ( Et tibi ) qz h̄s etiaz ma  
trit que celibatum vōueāt non  
ptinebat . p̄ Coz . vii . Mulier in  
nupta i v̄go cogitat q̄ dñi fuit vt  
fit scā corpe i spū . Mat̄ . vi . No  
lite solliciti eē dicentes qd mādu  
cabim? a qd bibem? scit ei p̄ ce  
lestis qd vob̄ nece sit . hinc ē q̄ ta  
lia nō vult peti in orōne nisi p̄ ne  
cessitate . Mat̄ . vi . Luc . xii . Pri  
mum q̄rite regnum dei i iusticaz  
ei? i h̄s oia adicent vob̄ . hic est  
q̄ nō legit vñq̄ aliquid miraculuz  
dominus fecisse mihi ad necessita

te . Pref istud solū qd ad supple  
mētū iocūditatis factū ē Ideo dic  
Quid michi i spūalibus intēto  
i tibi : celibatui intente : ( ē muli  
er ) Nec h̄ ex ira dixit vt quidaz  
male sēcūnt vel ex indignacione  
vel ex cōtemptu t heretici dixerit  
sed humilissim⁹ alios noluit dete  
gere virginitatez matris . ne per  
hoc gloriofus in conspectu homi  
nū apparet anq̄ p̄ miracula mai  
festaref . ii . Coz . xii . Parco autē  
ne q̄s me existimet supra id qd  
videt in me aut audit aliquid ex  
me Aliter etiam in hoc cōgrue vo  
cat mulierē q̄niā mīa emollita :  
mollia sēfit de nupcijs celebra  
tibus qui ex paupertate vīm in  
proximo manifestanda verecun  
dati fuissent . Hec est exposicio ori  
gemis i cassiam . i puto q̄ vera  
fit i alijs melior Vnde mulierem  
pter sepum vocat i p̄prietatem  
cordis p̄ misericordiam emolliti  
i in hoc sēsu addit i strūes ma  
trē de h̄js que ptinēt ad ip̄ū di  
ces ( nō dū veit horā mea ) Hora  
enī dñi ad miracula facienda fuit  
necessitas pacientium i deuocio  
expostulancium i edificatio insi  
delium in fide . qz sicut dicit . p̄ .  
Coz . xiii . Signa nō fidelib⁹ . si  
fidelib⁹ data fuit . horā autē nullū  
fuit hic . quia non necessitas nec  
deuocio expostulancium fuit in  
nupcijs . sed pocius fuit ibi soci  
etas temporaliter gaudencū . nec

fuit etiam edificatio infidelium et ideo  
post miraculum istud sequitur quod cre-  
diderunt in eum discipuli eius qui et  
prius crediderant. **H**ec ergo quod di-  
cta fuit vera hora est Christi ad mira-  
cula facienda et illa ipse nunquam ne-  
glexit. unde **I**saye. xlix. Tempore ac-  
cepto exaudiui te et in die salutis  
auxiliatus sum tuus. **E**cclastes. iii.  
**O**mmia tempus habet et sum hunc in-  
tellectum confundit mathematicus  
quod omnia agit ad elacionem horarum  
dices etiam Christum horas obserua-  
re quoniam adiutorio stellarum miracu-  
la posset. quod ille non est eius intellectus. **S**al. iii. dies obseruatis  
et menses et annos timore ne forte  
sine causa laborauerit in vobis: hoc  
est ego quod Augustinus dicit quod iste  
est sensus. **Q**uid mihi et tibi mul-  
ier? supplex est conmiserere. unum miracu-  
la facere possum. quod enim ex te ha-  
beo mihi et tibi conmiserere: non enim si  
firmitas humana et ex illa homo pos-  
se mori et ad hoc quod hoc ovidam et  
te in hoc mirabilem recognoscere (non dum  
venit homo mea) sed in cruce pendere  
et hoc quod ex te et tecum habeo mori-  
ens te esse matrem sub cruce recognoscere  
et te discipulo loco mei re-  
comendabo cum illa hora venerit.  
**E**x patre autem habeo unum miracu-  
la perficere possum. **H**ec est exposicio  
augustini et cetera non mutantur.  
**E**t ex hoc infert Augustinus. quod hoc locutio  
instructoria est. quod in dominis que dei  
fuit matrem cognoscere non debe-

mus. **D**eut. xxxij. Qui dixerunt  
patri suo et matri sue nescio vos  
et fratribus suis dixerunt ignoramus  
vos et nescierunt filios suos hinc cu-  
stodierunt eloquium tuum. hoc est  
ego quod dicit **M**ath. xij. quod est ma-  
ter mea et quod fratres mei sunt et ex  
tentibus manus in discipulos suos  
dixit ecce matr mea et fratres mei  
(dixit mater eius ministris) ecce  
instruacio noster. **S**icut enim  
filium suum tam misericordie quod co-  
patetur verecundie sponsorum. et  
instruit ad obedientiam domini non  
sumus. quod maria illuminatrix interpretatur  
et ideo illuminat eos de facien-  
tibus. **Q**uodcumque dixerit vobis fa-  
cite gratialiter obediet. **P**ropterea obe-  
dite vocem eius quod posuit aiam meam  
ad vitam et non dedit coniuiri pe-  
des meos: dictum enim eius in parte  
est. **P**ropterea audiet verba mea quoniam  
potuerunt. **E**t iterum dabit vobis sue  
vocem virtutis. **E**rat autem ibi lapi-  
dee. hic tagis miraculi profectio.  
taguntur autem duo. unum est quod mi-  
raculi veritate ostendit et quantitatem  
et naturam et quantitas avulsus vasorum  
in quibus factum est vimini miraculum.  
**A**liud autem est quod est miraculi pfe-  
ctiunum et hoc est domini verbum. **T**an-  
git ego primo materialiter naturalem  
vasorum. **C**um dicitur erat autem ibi  
lapidee: quod in lapidibus non consue-  
vit ponivimus. deinde tagit vasa va-  
sorum cum dicere (ydere) quod ydria dic-  
tur a greco ydor quod latine est aq-

qr i terrā sicca q̄ mōtuosa carē te  
aq̄s i talib⁹ vasis aq̄ resuabat.  
(sex posite) **D**ic q̄ntitatē vīm ex  
numero vasor⁹ q̄ occultari nō po  
terat q̄ sīvū vas fuisse t pūlū  
credi potuisset occulte illud esse  
allati cū vīno. s̄ plena sex vasa  
occultari nō possent (hīm purifica  
rōem iudeor⁹) **H**ic a fine oñdit  
miraculi veritatē. qr ecīa ad lauā  
da corpora habebātur ydrie. t nō  
advīm receptacula: purificatōez  
aut iudeor⁹: dicit qr iudeis mos  
erat multa hīe baptisnata ppter  
multas q̄s iurrebat imūdicias  
nec anq̄ purificarent p aquā co  
medebat. **A**ar. viij. Et a foroxēi  
entes n̄ omēdebāt n̄ baptizare.  
t multa alia q̄ ē dīta sūt ill⁹ hīaē  
baptisnata t calicū atq; vice  
ouī. **H**eb. ix. Varijs baptisma  
tibus t iustichjs carnis vsq; ad  
tempus correctionis impositis.  
(Capiētes singule) Oñdit mira  
culi veritatem a q̄ntitate capaci  
tatis vasorum. qr i occulto n̄ emō  
vinū tūtū attuliss; qd̄ tāte capa  
citas vasa iplere potuisset (me  
tretas binas) t ille erant mino  
res forte ad ablūcōem vasor⁹.  
(vel ternas) que maiores erant  
i ablūcōem corpī t vestimētor⁹.  
**M**etreta em̄ dicitur a greco me  
tron qd̄ latine est mensura t eāt  
apud eos metreta nomen vīual  
mensure sicut dicim⁹ vīnam vel  
quartale vel sextarium. Sunt at

iste ydrie significantes vasa no  
stre purificatōis que sunt. **M**ise  
ricordia i miseros. Et cōmocō ze  
li i malignos. Et spūs abulat⁹ i  
deuocōis sacrificio. **P**regustatio  
quedam eternor⁹ i cultu dīimo  
**C**onfideācio nostre mortalitatis  
in hīi peregrinacōis tedio. Et  
sacra meditatio i sacraz hīaz ver  
bi dei studio. **V**as qd̄ de misericōi  
die ē ydria rebecca. **S**en. xxiiij. q̄  
celeriter depom̄t de humeris vt  
bibat indigēs hīmo. Et iumenta  
ei⁹. qr cōpassiones alior⁹ i hume  
ris portamus t per misericōis  
officiū hanc ydriam vīciuiq;  
prout competit indigēcie ipsius  
iclimamus vt ecīa hīmo iacōnāl  
bibat t ei qui iumentum per insi  
pienz factus est cōsolacōez nō  
neganius dicētes. bibe dīne **N**az.  
et camelis tuis potum tribuam  
sicut t ipse dīns nob̄ dat formā  
cuī dīat homīnes t iumenta sal  
uab dīne quēadmodū multipli  
casti misericōidā tuā de⁹. **H**ec  
ydria capit mēsuras binas. q̄a  
cordis dat cōpassionem t i ope  
prestat subueniēm. **T**hob. iiij.  
Nō autas faciez tuā abvillo pau  
pere: ecce cōpassio. t ibidē **S**i m̄  
tū tibi fuerit abūdāter tribue: si  
panz: hī ipsū i pture stude. ecce ope  
ris p effectū misericōis subēcio.  
**C**ōmocō zeli i malignos ē ydria  
gedeōmis. **J**udic. viij. Qui ho  
stes fugauit dū ydrias cōfregit;

**Z**elus ut dic beda ē fenuor am  
m quo niens abieco hūano tio  
re pro defensiōe vītatis accēdit  
et comedis qui quelibet praua q  
viderit corrigere satagit si neqd  
tolerat et gemit⁹. **H**ec ydria capit  
metretas ternas qz amore vīta  
tis accēdit intas et ad ea q corri  
gere valet correctōem fraterne  
caritatis adhibet foris ad ea at  
q corrigere non valet gemitū po  
nit oīomis. **S**pūs atribulatus  
in deuocōm sacrificiō ē ydria.  
belye. iij. **R**egū. xvij. quā super  
sacrificiū qdruplicataz supfudi  
p̄cepit. q et totū sacrificiū et altae  
pfudit: qz in deuocōne sacrficij  
cōtribulati spūs qtuor sūt necel  
faria. quoruī primū est purificacō  
spūs a p̄di contagione. scđm est  
segregacō spiritus a curarū solli  
citudine. terciū autem ipius spi  
ritus cōgregacio intra seipm vt  
sit totus vmitus i virtute. quar  
tū autem vt p̄cedens sit ad deuz  
in cordis et oris et opis vītate et  
rētitudine. de p̄mo **Joh.** ix. **S**cī  
mus qm̄ peccatores deus non ex  
audit. s̄ qui fecerit voluntatē sua⁹  
hūc exaudit. de scđo **Oze.** ij. ad  
ducam eā in solitudinē et loquar  
ad cor eius. de tercio. **Ezech.** xxxii  
ij. Cōgregabo vos de terris in q  
bus dispersi vos: hoc ē de diuide  
tibus cor in vmitate cordis et spi  
ritus. hinc ē q **Cantic.** vi. dicit⁹  
vna ē columba mea. de q̄to dicit⁹

tur. **I**saye. xxxviij. obsecro tonī  
ne memento qm̄ ambulauerī co  
rā te in vītate et corde pfecto. et  
qd bonū est in oculis tuis fecerī  
hec ydria capit mēfuras bīmas.  
qz deuocōem exhibet in affectu  
et ascensionē vītatis et cōtempla  
cōez in itellcū. **Q**ūta ydria nostre  
purificacōmis ē pregustacō ete  
ne dulcedimis i cultu dīno. h̄ est  
ydria quā inter vasa tēpli p̄mi  
fecit salomō. iij. **R**eg. vij. et quā  
ēmouit ioas. iiij. **R**y. xij. et quā  
abstirat a templo nabuchodonos  
or. **I**berie. iij. h̄ec enī pregustacō  
quoddā libatorū eternoz est q  
qñto frequēcius ut dicit **Ansel**  
m dulcedime spūs p̄cipit tanto  
magis p̄eigrinacōem nīam fini  
ri desideām? et frequēcius et feruē  
cius eterna desideram? Et ideo ca  
pit ista ydria metretas fnas qz  
aliquido illa gustam? in affectu  
plus senciētes in affectu p̄ experi  
mentū q̄ videam? p̄ intellectum  
sicut dicit **Aug.**? in libro cōfessi  
onū. x. **A**liqñ intromittis me et  
nescio quā dulcedimē introrsus i  
anima mea q̄ si pficiatur in me  
nescio qd erit qm̄ vita ista nō eit  
**P**ſ. pasti in dulcedime tua pau  
pei deus. **A**liqñ autē pregustacō  
hec fit in vītatis visione qm̄ ac  
cedit homo ad cor altū et exaltat  
deus in ip̄o ad vītationē occulitorū  
**A**liqñ ecīā admittit̄ ſim affectū  
et intellectū ad līmpide felicitatis

graciā sicut paul? -ij. Cor. xiiij.  
**H**oc hominē raptum in paradi-  
si voluptatis scz et audiuit archa-  
na q̄ nō licet homini loq̄a iste fuit  
metrete terne. Quāt ydria est  
cōsideracō mortalitatis in huius pere  
grinacōis tedium que ē. Eccēs. xiiij.  
q̄ cōfringit sup fontē q̄tidie. q̄  
si mortalitatē nostrā cōsideram⁹ to-  
ta die cōfringit sup fontēnū sup  
plēmēta mortalitatis haurim⁹ et  
hāc cōsiderare purificat mētez sic  
dī. Eccē. viij. In oib⁹ memorare  
nouissimia tua et in et. nō peccab⁹.  
**H**abet autē h̄ ydria mēfuras bi-  
nas dū et necessitatē moriēdi ēdu-  
cim⁹ ad mentē et icertitudinē hōē  
et q̄litatis mortis recordamur. de  
necessitate moriēdi surgit vite cō-  
tēpt⁹. ij. Re. xiiij. En̄ ones mori-  
mura q̄si aque dilabimur in ter-  
rā. De icertitudine hōē et q̄litate mor-  
tis exemplum est Halaam q̄ op-  
tauit mori morte iustorum et peri-  
it inter impios morte peccatorū.  
Et exemplum. luc. xij. de eo q̄ dix-  
it. Aūna mea multa bona habes  
reposita in annos plurimos. come-  
de et bibe et epulare. Et deus dixit  
illi. Utile hac nocte repetent a-  
te animam tuam et que parasti  
cuius erunt et ex hāc cōsideracō  
ne surgit q̄ ad moriendum sem-  
per nos cōparem⁹. **N**exta ydria  
est sacrificiū dei meditatio et hec  
ē ydriavidue sareptene. et ydria  
samaritane de qua sumitur in ver-